[image: image1.png]S

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

__________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е  № 431
29 апреля  2020 г.                                                                               г. Полярные Зори

О рассмотрении заявлений Губернатора Мурманской области

по результатам проверки достоверности и полноты, представленных депутатами Совета депутатов города Полярные Зори сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год
Заслушав и обсудив информацию Мельника Ю.П. – председателя временной комиссии по проверке соблюдения антикоррупционного законодательства выборными должностными лицами местного самоуправления,  руководствуясь Порядком принятия решения о применении меры ответственности к депутату Совета депутатов, выборному должностному лицу местного самоуправления, предоставившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Совета депутатов от 29.01.2020 №418, с учётом протокола №1 от 15.04.2020 и заключения от 22.04.2020 временной комиссии по проверке соблюдения антикоррупционного законодательства выборными должностными лицами местного самоуправления, сформированной по решению Совета депутатов от 25.03.2020 №428, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Информацию о результатах проверки фактов изложенных в заключениях Управления по реализации антикоррупционной политики Мурманской области принять к сведению.
2. В связи с наличием неточностей в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год:
2.1. Указать депутатам  Королевой Н.Ю., Федоровой Е.Л., Молчановой С.Г., Серебрениковой М.С. на недопустимость отступлений от установленных инструкций и рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2.2. Депутата Шумилину Г.В. предупредить.
2.3. Рекомендовать депутатам Совета депутатов быть внимательнее при заполнении  справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год и активнее использовать информацию, полученную из государственных органов, кредитных и иных организаций.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета депутатов                                                          Ю.П. Мельник
PAGE
2